1 c

Universidade Estadual do Maranhão
Cidade Universitária PAULO VI - CGC 06.352.421/0001-68 - 225-0866/0865/2232

CRIADA NOS TERMOS DA LEI No 4.400 DE 30 ir DEZEMBRO DE 1981
Caixa Postal, 09 - São Luis - Maranhão

RESOLUÇÃO N9 OQ4/88—CEPE-UEMA

PROP6E, AO CONSELHO UNIVERSITÁRIO — CONSUN,

ALTERAÇÃO NA ESTRUTURA DOS DEPARTANENTOS DE

QUÍMICA E FÍSICA DA UNIDADE DE ESTUDOS B

SICOS.

O CONSELHO DE ENSINO,FESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE ESTA

DUAL DO MAE.ANHÃO, no uso de suas atríbuiçes e, considerando os estudos

realizados pela comisso criada por meio da PORTARIA N9 O6l/87—UEMA,

RESOLVE;

Art. 19 — Propor, ao Conselho Universitrio—CONSUN, as alteraçes nas es

truturas dos Departamentos de Química e Física, pertencentes a

Unidade de Estudos Bsicos, transferindo disciplinas dos Depar

tamentos acima citados para outros Departamentos na forma do

anexo 1 desta Resoluço.

Art. 29 — Esta Reso1uço entra em vigor nesta data.

SALA DE SESSÃO DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL

DO MARANHÃO, em So Luis, 14 de janeiro de 1988.

PROF . DR. WRWICK ESTEVAN KERR

PEesidente.

Universidade Estadual do Maranho
Qdade Universitária PAULO VI- CGC 06.352.421/0001-68 - 225-0866/0865/2232

CRIADA NOS TERMOS DA LEI No 4.400 DE 30 1E DEZEMBRO DE 1981
Caijca Postal, 09 - São Luís - Maranhão

ANEXO 1 DA RESOLUÇÃO N9 OO4/88CEPE—UENA

Mataria/Disciplina Departamento de Departamento Unidade
Origem Atual

— Inspeço e Tecnologia
do Leite e Derivados Qu5mica Patologia Veterinária

— Inspeço e Tecnologia
de Carne e Derivados Química Patologia eterinaria

— Farmacologia Quimica Das Clinicas Veterinria

— Tecnologia de Produtos Fitotecnia e
Agropecurios Quimica Fitossanidade Agronomia

— Eletrotcnica Aplicada Fisica Engenharia das
Construções Eng.Civil.

— Necnica,Motores e Mqui Eng.Agrcola e

nas Agrcolas Fisica Edafologia Agronomia.